
   
 

 
 
 
 

 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  09 апреля 2025  №  1208 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 31.07.2017 № 2485 «Об утверждении 

Порядка создания координационных или совещательных органов  
в области развития малого и среднего предпринимательства при 

Администрации города Симферополя Республики  Крым» 
 
 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, Администрация города Симферополя 
Республики Крым п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 31.07.2017 № 2485 «Об утверждении Порядка создания 
координационных или совещательных органов в области развития малого  
и среднего предпринимательства при Администрации города Симферополя 
Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:  
«В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007  
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 7 Закона 
Республики Крым от 17.07.2014  № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Республике Крым», статьей  55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым  
п о с т а н о в л я е т :». 



1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Определить МКУ Департамент развития экономического потенциала 

территории и муниципального заказа администрации города Симферополя 
отраслевым (функциональным) органом ответственным за создание 
координационных или совещательных органов в области развития малого  
и среднего предпринимательства.». 

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на  первого заместителя главы администрации города Симферополя 
Силантьеву О.А.». 

1.4. В приложении: 
1.4.1. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства  
при Администрации города Симферополя Республики Крым  разработан  
в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  
(далее – Федеральный закон № 209-ФЗ), Законом Республики Крым  
от 17.07.2014  № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего предпринимательства  
в Республике Крым» и определяет цели, условия и процедуру создания 
координационных или совещательных органов в области развития малого  
и среднего предпринимательства при Администрации города Симферополя 
Республики Крым (далее – Координационные или совещательные органы).». 

1.4.2. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«1) Администрации города Симферополя Республики Крым   

(далее - администрация города Симферополя);». 
1.4.3. В абзаце первом пункта 4 слова «Республики Крым» исключить. 
1.4.4. В пункте 9 слова «Республики Крым» исключить. 
1.4.5. В пункте 10: 
1.4.5.1. В абзаце первом слова «включении кандидатуры членом» 

заменить словами «включении кандидатуры в члены». 
1.4.5.2. В абзаце втором:  
1.4.5.2.1. Слова «включении кандидатур членами» заменить словами 

«включении кандидатур в члены».  
1.4.5.2.2. Слова «администрацией города» заменить словами 

«администрацией города Симферополя». 
1.4.5.3. В абзаце третьем слова «включении кандидатуры членом» 

заменить словами «включении кандидатуры в члены». 
1.4.5.4. В абзаце шестом слова «включении кандидатур членами» 

заменить словами «включении кандидатур в члены». 
1.4.5.5. В абзаце седьмом: 
1.4.5.5.1. Слова «включении кандидатуры членом» заменить словами 

«включении кандидатуры в члены». 
1.4.5.5.2. Слова «администрацией города» заменить словами 

«администрацией города Симферополя». 
1.4.6. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 



«11. Решение о создании Координационного или совещательного органа 
принимается в форме распоряжения администрации города Симферополя, 
подлежит размещению на официальном сайте администрации города 
Симферополя в сети «Интернет», а также опубликованию в средствах 
массовой информации, в которых публикуются муниципальные правовые 
акты и иная официальная информация.». 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на  первого заместителя главы администрации города Симферополя 
Силантьеву О.А. 

 
 

 
Глава администрации  
города Симферополя                                                                    М.С. Афанасьев 

 
 
 


